证券代码：600589          证券简称：大位科技        公告编号：2025-021

大位数据科技（广东）集团股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●增资标的公司名称：大位数据科技（广东）集团股份有限公司（以下简称“公

司”）全资子公司张北榕泰云谷数据有限公司（以下简称“张北榕泰”）。

●增资金额：人民币 20,000 万元。

●本次增资事项已经公司第九届董事会第三十八次（临时）会议审议通过，尚

需提交公司股东会审议。

●本次增资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

一、增资情况概述

为满足公司全资子公司张北榕泰的业务发展需要，增强其竞争实力和盈利能力，

推动高质量发展，公司于 2025 年 3 月 10 日召开第九届董事会第三十八次（临时）

会议，审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》。公司拟以自有资金 20,000 万

元对张北榕泰增资（以下简称“本次增资”），本次增资完成后，张北榕泰的注册资

本金额将由 38,000 万元增加至 58,000 万元。

截至本公告披露日，公司连续 12 个月内累计对张北榕泰增资 46,000 万元（含

本次），增资金额占公司最近一期经审计净资产的 73.62%。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次增资

事项需提交公司股东会审议。

本次增资事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

1、名称：张北榕泰云谷数据有限公司

2、统一社会信用代码：91130722MA07PNH350

3、注册资本：38,000 万人民币

4、成立日期：2016 年 4 月 12 日

5、地址：河北省张家口市张北县张北镇兴和西路 8 号

6、法定代表人：霍焰

7、经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；云计算设备销售；云计算设备制造；数据处理服

务；云计算装备技术服务；软件开发；工业互联网数据服务；基于云平台的业务

外包服务；数据处理和存储支持服务；信息系统集成服务；互联网数据服务；网

络技术服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8、股权结构：张北榕泰为公司的全资子公司

9、最近一年又一期财务报表

单位：万元

 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 17,076.28 12,094.56

负债总额 31,859.95 26,729.11

净资产 -14,783.67 -14,634.55

资产负债率 186.57% 221.00%

 2023 年 1-12 月（经审计） 2024 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 0.00 0.00

净利润 -5,769.48 -850.88

10、截至本公告披露日，张北榕泰不存在被列为失信被执行人或其他失信情

况。

三、本次增资对公司的影响

本次对张北榕泰增资，有利于增加张北榕泰的资金实力，满足其业务发展需要，

增强其竞争实力和盈利能力。增资完成后，张北榕泰仍为公司的全资子公司，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

四、本次增资的风险分析

本次是对全资子公司增资，符合公司战略布局和长远利益，总体风险可控，不

会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司财务及经营状况产生重大不利影

响，公司也将加强对张北榕泰经营活动的管理，做好风险管理和控制。

公司选定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以在上

述选定媒体披露的信息为准。公司将严格按照相关法律法规的规定，及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

大位数据科技（广东）集团股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 11 日